ПРОТОКОЛ № 1

09.02.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 13 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Анализ онкологической заболеваемости на территории Краснокамского
городского округа.

Докладчик:

Самойлов Константин Павлович - главный врач ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница»

2. О медико-демографической ситуации на территории Краснокамского
городского округа.

Докладчик:

Самойлов Константин Павлович - главный врач ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница»

3. Готовность к работе новой врачебной амбулатории в п. Оверята
(укомплектованность оборудование, укомплектованность штатами и т.д.).

Докладчик:

Самойлов Константин Павлович - главный врач ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница»

4. Об организации Дней здоровья на территории Краснокамского городского
округа.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

5. Об утверждении плана мероприятий по проведению акарицидных и
дератизационных обработок на территории Краснокамского городского округа на
2023 год.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна — начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

6. Об утверждении плана срочных мероприятий по раннему выявлению и
профилактике туберкулёза на 2023 год.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Баженова И.Л., Самойлова К.П., Лопатину Н.А.,
Старцеву Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Анализ онкологической заболеваемости на территории
Краснокамского городского округа»:

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

2.2. проводить информирование населения по вопросам профилактики и
раннего выявления новообразований, в том числе злокачественных (публикация в
СМИ, листовки, буклеты, информационные бюллетени, брошюры);

2.3. проводить профилактические осмотры и диспансеризацию населения,
подлежащего осмотру;

2.4. увеличить охват маммографическим обследованием женщин старше 40
лет;

2

2.5. принимать участие в обучающих семинарах, научно-практических
конференциях для медицинских работников по вопросам профилактики и ранней
диагностики онкологических заболеваний.

Срок: не менее одного раза в год

3. Советнику главы Краснокамского городского округа по связям с
общественностью (Буркова С.Н.) разместить информацию об анализе
онкологической заболеваемости на территории Краснокамского городского округа
в 2022 году.

Срок: до 17.02.2023 г.

По вопросу «О медико-демографической ситуации на территории
Краснокамского городского округа».

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

4.1. повышать квалификацию медицинских работников в области
перинатологии, неонатологии и педиатрии.

4.2. проводить профилактические меры, направленные на раннее выявление
заболеваний репродуктивного здоровья у подростков в возрасте 15-17 лет;

4.3. обеспечить доступность услуг по оказанию правовой, психологической и
медико-социальной помощи беременным женщинам, находящимся в трудной
жизненной ситуации;

4.4. обеспечить доступность медицинской помощи пациентам, страдающим
бесплодием, путем применения вспомогательных репродуктивных технологий;

4.5. проводить профилактические осмотры и диспансеризацию населения,
подлежащего осмотру в целях ранней диагностики заболеваний.

Срок: не менее одного раза в год.

По вопросу «Готовность к работе новой врачебной амбулатории в п. Оверята
(укомплектованность оборудование, укомплектованность штатами и т.д.).»:

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) продолжить подготовку работы амбулатории в п.
Оверята.

Срок: до окончания ремонтных работ.

По вопросу «Об организации Дней здоровья на территории Краснокамского
городского округа»:

6. Отделу по внутренней и социальной политики администрации
Краснокамского городского округа (Лопатиной Н.А.) продолжать проводить

о

работу по организации Дней здоровья на территории Краснокамского городского
округа.

Срок: до 31 декабря 2023 г.

По вопросу «Об утверждении плана мероприятий по проведению
акарицидных и дератизационных обработок на территории Краснокамского
городского округа на 2023 год.»:

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) выделить медицинских работников узкой
направленности для проведения форума «ЗдОрово жить здорОво».

Срок: до 28 февраля 2023 г.
8. Отделу по внутренней и социальной политике администрации

Краснокамского городского округа (Лопатиной Н.А.) постановлением
администрации Краснокамского городского округа утвердить план мероприятий
по проведению акарицидных и дератизационных обработок на 2023 год.

Срок: до 28 февраля 2023 г.

По вопросу «Об утверждении плана срочных мероприятий по раннему
выявлению и профилактике туберкулёза на 2023 год»:

9. Управлению системой образования администрации Краснокамского
городского округа (Леушканова Н.В.) запросить информацию и откорректировать
показатели по туберкулезу в образовательных учреждениях.

Срок: 15 февраля 2023 г.
10. Отделу по внутренней и социальной политики администрации

Краснокамского городского округа (Лопатиной Н.А.) постановлением
администрации Краснокамского городского округа утвердить план срочных
мероприятий по раннему выявлению и профилактике туберкулёза на 2023 год. на
заседании Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамского городского округа.

Срок: 28 февраля 2023 г.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии О.В. Кудымова

4

Приложение
к протоколу от 09.02.2023 г.

Список лиц присутствующих на Межведомственном совете по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственного
совета;

- Самойлов Константин Павлович, главный врач ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница», заместитель председателя совета;

- Кудымова Ольга Викторовна, главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь совета;

- Баженов Илья Леонидович, главный специалист -  эксперт Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю
(ВКС);

- Завьялова Марина Васильевна, руководитель отделения профилактики ВИЧ-
инфекции ГБУЗ ПК «Краснокамская городская больница»;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята) (ВКС);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Старцева Елена Андреевна, главный специалист управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

Элькинд Наталья Михайловна, консультант управления культуры,
молодежной политики и туризма администрации Краснокамского городского
округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Мейтес Лариса Рашидовна, инженер по охране окружающей среды (эколог) 1
категории отдела экологии и природопользования МКУ «Управление гражданской
защиты, экологии и природопользования Краснокамского городского округа».